
Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Karlsruher Tagblatt. 1843-1937
1907

113 (24.4.1907) Drittes Blatt



1907

Karlsruher Tagblatt .

113 ° Drittes Blatt. Mittwoch , den 24. April

Konkursverfahren .
Nr . 5541. Ueber das Vermögen ses am 6. Februar 1907 in Karlsruhe -Mühlburg verstorbenen Kaufmanns Daniel Göbel wurde am 22 . April 1907.Mogs 12 Uhr , das Konkursverfahren eröffnet.
Herr Kaufmann Seiferhelb ist zum Konkursverwalter ernann ^
Konkursforderimgen sind bis zum 16 . Mai 1907 bei Rm Gerichte anzumelden .
Es ist zur Beschlußfassung über die Wahl eines andern Verwalters sowie über die Bestellung eines Gläubigerausschusses und eintretendenfalls über

b» in 8 182 der Konkursordnung bezeichneten Gegenstände sowie zur Prüfung der angemeldeten Forderungen auf
Dienstag , den 28 . Mai 1SV7 , vormittags 11 Vs Uhr ,

vor dem Unterzeichneten Gerichte, Akademiestraße 2 L , 3 . Stock, Zimmer Nr . 49 , Termin anberaumt .
Men Personen , welche eine zur Konkursmasse gehörige Sache in Besitz haben oder zur Konkursmasse etwas schuldig sind, ist aufgegeben, nichts an

den Gemeinschuldner zu verabfolgen oder zu leisten, auch die Verpflichtung auferlegt , von dem Besitze der Sache und von den Forderungen , für welche sie ans
der Sache abgesonderte Befriedigung in Anspruch nehmen , dem Konkursverwalter bis zum 6. Mai ISO ? Anzeige zu machen.

Karlsruhe , den 23 . April 1907. Römer ,
Gerichtsschreiber Großber -oalichen Amtsgerichts

Natiomlliberaler Verein Karlsruhe.
Am Freitag , den 2 . Mai 1S07 , abends ^ 9 Uhr (nicht am Mittwoch,den 24. d . Mts .) , findet im Saal III SchremPP , Waldstraße

die ordentliche
Mitgliedervers ammlnng

( Generalversammlung )
gemäß ß 7 der Satzungen statt.

Tagesordnung : Rechenschaftsbericht und Gesamterneuerung des Vorstandes.
Die Vereinsmitglieder werden zu zahlreicher Beteiligung hiemit höflichst eingeladen .

Karlsruhe , den 22. April 1907.
S.1 Der Borstand .

Evangel. StMinMon Karlsruhe. Danksagung.
Ihre Königlichen Hoheiten der Grosthcrzog und die Groffherzogi » haben allergnädigst geruht ,unserer Evangel . Stadtmission anläßlich ihres luvslkssie » ein huldvolles Gnadengeschem vonöov Mark zu verwilligen , für welches wir auch hier unfern untertänigsten Dank aussprechen .

Karlsruhe , den 22 . April 1907.
Der Aufsichtsrat der Evangel . Stadtmissio ».

Schwarz , Stadtpfarrer , II . Vorsitzender. Koch , Burcandirektor , Rechner.

Mkelei - Uerkaul .

Am Ävn ÄS . ck. ^ 8., vor
9 Ullir , lasse ich durch das Großh . Notariat VIII

m dessen Bersteigerungslokal Adlerstraße 2S , 1 . Stock,Seitenbau , Zimmer Nr . 9 , ans der Konkursmasse des
Blechnermeisters Karl Hornecker hier das in der
Nebeniusstraße 8 , in der Nähe des neuen Hanptbahn -
hoses hier gelegene vierstöckige Wohnhaus mit Dampf¬
kamin und Querbau
zum Betrieb einer Bäckerei mit Caf « ,
der Neuzeit entsprechend eingerichtet , öffentlich zu Eigen¬tum versteigern , worauf ich Interessenten noch besonders
aufmerksam mache.

Karlsruhe , den 22 . April 1907 .
Der Konkursverwalter .

ZiriKvI .

übvr

von 3.4.
?eofk88on vi ». Nikkei

vlonstsg, «len 3V . apiil , 7. Val llos
14. blai , abvuäs 8—9 Ilbr, im 8ör -
ssul Rr. 37 äsr Isekn . Hoobsvbnlo.
Abonnement bll . 3.—, Vivirel-
Irurto blk. 2.—, sinck su buben in
K. Si . IekvlN» »otbuobtisnkllung
(Iiiebermann L Oio.) null uboncks

un äor Lass«.
Der Lrtrug ist snr I 'öräsrnng ävr
vergleiebsuä - stutisob-gonsLloxisod.
b'orsobunAsmetboäe über Lvbvinä -

snobt unck Lrsbs bestimmt.

Zwangs-Versteigerung.
Mittwoch , de« ST . April 1SV7 , nachmit¬

tags 2 ilhr , werde ich im Pfandlokal Steinstraße 23
hier gegen bare Zahlung im Vollstreckungswege
öffentlich versteigern : 1500 Stück verschiedene Musi -
kalien , 1 Sofa , 2 Warenschafte, 1 Registrierkaffe.

Karlsruhe , den 22 . April 1907.

_ Liede , Gerichtsvollzieher .

Zwangs-Versteigerung.
Mittwoch , den LT. April 1SV7 , nach¬

mittags 5 Uhr , werde ich in Karlsruhe , Karl -
Wilh -flmstraße 35 , beim Burghof , gegen bare Zah¬
lung im Vollstreckungswege öffentlich versteigern :

12 Säcke Zement .
Karlsruhe , den 23 . April 1907.

_ Spri ch , Gerichtsvollzieher .

Zwangs -Versteigerung.
Donnerstag , den LS . April 1SVV , nach¬mittags S Uhr , werde ich in Mühldurg im

Pfandlokal Rheinstraße 22 gegen bare Zahlung im
Vollstreckungswege öffentlich versteigern : 4 Schreib¬
tische , 3 Sofas , 1 Schrank , 1 Amsel, 1 Spiegel ,2 Blumentische , 4 Bilder , 1 Sviegclschrank, 1 Näh¬
maschine, I Pereinssahnc , 1 Fabrrad , 1 Rübenmühle :
ferner werden bestimmt versteigert : 17 Bände
Brokkhans ' KonversationS Lexikon, neu.

Der Lexikon kan » ' /z Stunde vor Beginn
im Pfandlokal besichtigt werben.

Karlsruhe , den 23 . April 1907.
Sprich » Gerichtsvollzieher.



2844

Zwangs-Versteinerung.
Donnerstag , den LS . April ISO ? , nach¬

mittags 2 Uhr , werde ich in Karlsruhe im
Pfandlokal Steinstraße 28 gegen bare Zahlung im
VollstrecknngSwege öffentlich versteigern : 2 Kleider-
schränke .

Karlsruhe , den 23 . April 1907 .
Zimmermann , Gerichtsvollz ieher-Dienstv erweser.

Wohnungen zu vermiete «,
2.1 . Blumenstraffe 21 ist im 3 . Stock eine

Wohnung von 2 Zimmern nebst Zugehör per sofort
oder später an ordentlicheLeute zu vermieten . Näheres
daselbst im Laden.* Bürgerstraffe 1 ist im 2 . Stock des Seiten¬
baues eine schöne, Helle Wohnung , bestehend aus
3 Zimmern , Küche und Keller, an eine ruhige Familie
per 1 . Juli zu vermieten . Näheres im 2 . Stock des
Vorderbauses .* Bürgerstraffe S sind im Vorderhaus und
Settenbau zwei freundliche Wohnungen von je
3 Zimmer « , Küche und sonstigem Zubehör per sofort
oder später zu vermieten.* Frieden straffe » beim Sonntaaplatz , ist der
3 . Stock : 3 Zimmer (2 Parkett ), Flügeltüren , gr .
Küche mit Veranda . Abort mit Wasserklosett, Man¬
sarde, Keller, auf 1 . Juli zu vermieten . Näheres
Friedenstraße 2b , 2 . Stock, von 12—3 Uhr .* Pcrtvigstratze 32 ist auf sofort oder 1 . Mai
eine Zwei -Zimmerwohnung mit Zugehör billig zu
vermieten .

— Hikdastraffe litt (Stadtteil Beiertheim ) per1 . Juli zu vermieten : schöne 3 Zimmer - Wohnung ,1 Treppe hoch gelegen, Preis 360 »« , kleine 2 Zim -
mrrwohnung . Preis 180

Hirsch straffe 1 » parterre links , ist eine
Wohnung , bestehend aus b Zimmern nebst Zugehör ,
per 1 . Juli zu vermieten . Näheres Stcfanien -
straße 21II .

* Hirschftraffe 27 ist im Hinterhaus , parterre ,eine freundliche Wohnung von 2 Zimmern , Küche
und Keller aus 1 . Just zu vermieten . Näheres
im Vorderhaus , parterre .* Lesstugstratze S4 ist eine schöne Parterre¬
wohnung von 3 Zimmern , Küche und Keller , Ant 2
an der Waschküche und am Trockenspeicher auf
1 . Juli oder 1 . August zu vermieten . Näheres im
2. Stock, außerhalb des Glasverschlusses .*2.1 . Luisen straffe SV ist im 4 Stock eine Woh¬
nung von 2 kleineren Zimmern mü Küche und Keller
aus 1 . Juli zu vermieten . Näheres im Laden .— NLppnrrerstraffe 8 » vier Treppen hoch , ist
eine schöne , freundliche Zwei -Zimmerwobnung mit
Glasabschluß an ruhige , ältere Leute ohne Kinder
auf 1 . Mai oder später zu vermieten . Näheres im
2 . Stock daselbst.

— Scheffelstraffe S4 ist eine schöne Woh¬
nung von 3 Zimmern , mit Koch- und Leuchtgas,
Küche , Keller und großer , tapezierter Mansarde , so¬
wie Anteil an Waschküche und Trockenraum auf
1. Juli billig zu vermieten . Näheres daselbst,
parterre .* Oterubergstraffe 11 ist eine schöne , Helle
Wohnung von 1 Zimmer , Küche , Keller , Glas -
abschluß , Gaseinrichtung an kleine Familie auf
1. Mai zu vermieten. Näheres parterre oder Luisen-
straße 39 , 2 Stock.*2 .1. Waldhoruftraffe 4L ist im Hinterhaus
eine Wohnung von 2 Zimmern . Küche, Keller und
Anteil am Trockenspeicher auf 1. Juli zu vermieten .
Näheres im Vorderhaus , 2. Stock.* Waldftratze SS ist im Vorderhaus eine
schöne , geräumige Mansardenwohnung von 3 Zim¬
mern , Küche , Keller, Speicher und Glasabschluß an
eine ruhige , stille Familie per sofort oder später zu
vermieten . Näheres daselbst im Hinterhaus , parterre .— Winterstraffe SS ist eine Mansarden¬
wohnung von 2 Zimmern auf 1 . Juli zu vermieten .
Näheres im Laden._

Klauprechtstratze 6
ist im 2 . Stock eine freundliche 4 Zimmcrwohmmg
mit Zugehör auf 1 . Juli zu vermieten . Näheres im
4. Stock._

—
* Lessingstratze 33

ist eine schöne Mansardenwohnung von 2 Zimmern
zu vermieten .

Eine eleganteWohnung
von S Zimmern » Bad und sonstigem Zu¬
behör ist auf 1. Juli zu vermieten . Preis
900 Mark : » aiserftraffe SS .
— Gebr. Knauh .

SnMlWrgßt 13
habe ich eine schöne 2 Aimmerwohnung im

^ 2 . Stock per 1 . Juli und eine 3 Zimmer¬
wohnung im 3. Stock per sofort oder später
zu vermuten. Nähere Auskunft Gottcs-
auerstraße 27 bei Wirt Benfchtng.

*
Schöne 4 Zimmerwolinung

mü Mansarde, im 3. Stock auf 1 . Juli billig zu ver¬
mieten. Näheres Gartenstraße b8, parterre rechts .

Kaiserstraße 188
in der Nähe des Kaiserplatzes , ist der 2. Stock wegen
Wegzug, bestehend aus 7 geräumigen Zimmern.
Badezimmer und den sonstigen Erfordernissen au
1. Juli zu vermieten . Näheres im untern Stock. *

2 Zimmerwohnung
mit Küche . Keller und Speicher, im 4. Stock per1. Juli zu vermieten. Zu erfragen Durlacher¬
straße 97/99 , Laden . 2. 1.

620 Mark
kostet jährlich die b Zimmerwohnung samt Bad und
reichlichem Zubehör in der UHIandstraße 3 im3 , Stock, in unmittelbarer Nähe der Kaiser- Allee.
Nähere Auskunft in der Wobnun.z selbst oder Wendt -
straße 2 - bei Privatier Pfeifer oder im Atelier
Pfeifer L Groffmann » Akademiestraße 5 . —

Friedenstratze 2 ,
Ecke der Gartenstraße, geräumige , neu hergerichteteParterrewohnung von 6 Zimmern nebst reichlichem
Zugehör zu vermieten . Näheres Bismarckstraße -9,Gartenwohmma, oder in der Geschäftsstelle des
»Grund- und Hausbcsrtzervereins "

, Herrenstraße48.
Per 1 . Mai zn vermieten.
3.1. Eine Wohnung, 4 Zimmer, Küche und Man¬

sarde : Lammstraße 7 o, 4. Stock .
Eine Wohnung , 3 Zimmer , Küche und Man¬

sarde : Lammstraße 7o, 3. Stock.
Zu erfragen bei Herm. Wolff» Cafä Bauer.

Geschäftshaus.
3 .1. In der Nähe des Müblburgertores ist in

einem neu erbauten Wohnhaus eine Wohnung mit
Laden und Werkstätte auf sofort zu vermieten event.das Haus mit kleiner Anzahlung zu verkaufen . Das
Haus würde sich seiner Lage wegen für eine Färberei,Metzgerei oder Bäckerei sehr eignen , da hinten große
Platz -Räumlichkeiten vorhanden sind. Offerten unterNr. -833 an das Kontor des Tagblattes erbeten.

«L « L» E
wird auf 1 . Mai eine Wohnung von 4 Zimmernim Zentrum der Stadt, Vorder- oder Hinterhaus.Offerten mit Preisangabe unter Nr. 2930 an das
Kontor des Tagblattes erbeten. *

Kinderloses Ehepaar
sucht eine Pension zu übernehme « , oder eine
Wohnung , welche sich dazu eignet , sogleichoder später . Offerten mit Preisangabe unter
Nr . 202S an das Kontor des Tagblatteserbeten . *2.1 .

Zimmer zu vermieten .
* Ein schönes , Helles , freundlich möbliertes

Zimmer ist an einen soliden Herrn oder ein Fi äulcin
sofort zu vermieten : Amalienstraße 7 , 4. Stock links ,Seitenbau.

* Zwei gut möblierte Zimmer sind auf sofort
-»'vermieten, auch kann eines allein abgegeben werden :
Kronenstraße 13, zwei Treppen.

* Nahe am Bahnhof sind zwei sehr schönmöblierte Zimmer , eines mit Balkon , mit oder
ohne Pension, sogleich oder später zu vermieten :
Adlerstraße 39, 3 Stock.

* Kaiscrstraße 31, 3. Stock, ist ein gut möb¬liertes, 2senstriges Zimmer mit separatem Eingangan einen Kaufmann odei ein Fräulein zum Preise von20 zu vermieten. *

Mansardenzimmer.
* Leopoldstraße 16 ist ein Helles Mansardenzivw».mit Kochofen oder mit Küche sogleich oder sp^ > 7:

vermieten . Näheres im 3. Stock.
Wohn - und Schlafzimmer.* Zubringerstraße108 , zwischen Ritter- und Lmnw-straße , eine Treppe doch , ist ein gut möbliertesWohn - und Schlafzimmer zu vermieten .

§ Möblierte Zimmer
für Beamte oder Kaufleute , mit oder ohne Pension,zu vermieten : Fasanenstraße 6, bei der KaiserstrakL

Viktoriastratze 18 ^
im 4 . Stock ist ein gut möbliertes Zimmer zu ver¬mieten . *

Akademiestratze 31^
eine Treppe hoch , ist ein grobes , schönes Zimmer,fein möbliert , auf sofort oder später an einen Herrn
zu vermieten . »

WM MusLk-kllziiWer
ist an einen Arbeiter für 6 Mark zu vermieten .Näheres Bahnhofftraße 18 I (Wirtschaft) . *

Zimmer .
Besseres , gut möbliertes Zimmer ist an

soliden Herr « oder Dame sofort oder auf1 . Mai zu vermieten : Markgrafenstratze 52 ,beim Rondcllplatz , S . Stock . K. Springe »
Mitbewohner Gesuch .

*
. Ein möbliertes Zimmer ist an einen soliden

Arbeiter als Mitbewohner billig zu vermieten :
Marienstraße 1 , 4. Stock.

Pension -Gesuch.
Für 2 Kinder von 5 und 1 Jahr mit Wärterin

wird für die Zeit, in der die Eltern auf Reisen sich
befinden, Pension in guter Familie gesucht , in der
Englisch gesprochen wird. Offerten mit Preis¬
angabe sind unter Nr. 2940 an daS Kontor des
Tagblattes einmreicken .

SSO ovo Mark
sind auf I . Hypotheken anszuleihen durch

August Schmitt, Hypothekengeschäft,
2.1. Lessingstratze Sa — Telephon 2117.

Kapital -Gesuch .
2.1 . Auf ein schönes Wohnhaus in guter Lage

und ganz vermietet , suche ick eine
>1 . Hypot eke von 11000 bis LS 000 Mk.
zu 5 "/o Zins , auf 1. Juli oder auch sofort. Geil.
Angebote, jedoch nur von Selbstdarlcihern, unter
Nr. 2929 an das Kontor des Tagblattes erbeten.

Kapital-Gesuch .
*2 .1. LO 000 Mark werden als I . Hypothek

auf ein Haus auf dem Lande , in bester Lage des
Ortes , gesucht . Gefl . Offerten unter Nr. 2927 an
das Kontor des Taablattcs erbeten.
« 000 —7000 Mark

aus gute 11. Hypotheke alsbald gesucht . Offertenunter Nr. 2935 an das aontor des Ta Mattes erbeten-
Kapital-Gesuch .

8500 Mark werden als 1 . Eintrag auf ei"
Haus im --entrinn der Stadt alsbald oder auf 1. Mt
von pünktlichem Zinszahler vom Selbstdarleiber
aufzunehmen gesucht zwecks Ablösung . Offerten bittet
man unter Nr. 2931 im Kontor des Tagblatter
abzugeben.

LO <U »0 — 3 <»<XU ) Mt .
auf prima II . Hypotheke zu 5 «/, per 1. Juli
sucht . Offerten unter Nr. 2913 an das Kontor de»
Taablattes erbeten . ^

Auf ein rentables Anwesen
am Durlachertor wird eine II . Hypotheke A16 000 - 17 000 Mark alsbald gesucht . Of¬
ferten unter Nr . 2932 an das Kontor des Tag-
blatteS erbeten . _ .

Dienst -Anträge .
*2.1 . Ein braves, kathol. Mädchen , welches aü -

häuslichen Arbeiten verrichten kann , findet am
1. Mai Stelle . Näheres Karlstraße 122 , 1 - Sto°-

(2) 111.



Rr . US in . stsrlrnilxr r,gbl,n . » 84 » Mittwoch . Len 2» . flpril 1Y0?.

*2.1 . Wegen Erkrankung der Köchin suche
ich sofort oder auf 1 . Mai ein Mädchen ,
das selbständig kochen kann , zur Aushilfe .

Frau Direktor Berblinger ,
Ettlingerstraße 1, 2. Stock.

Schuhbranche .
s .1. Zwei tüchtige, branchekundige

Verkäuferinnen
Littet

Schuhhans Bertolde,
Karlsruhe , Kaiserstrabe 76.

Meil-AMeriilM,
selbständige , sofort für dauernd gesucht .

Frau Blumenstetter ,*2 .1 . Steinstraße 21 (Lidellvlatz).

Zuarbeiterimren
für Rock und Taille , sowie Lehrmädchen p
sofort gesucht : Hirschstraße 66 , 2 . Stock . 2.1.

Tüchtige , selbständige
Taillen - und Acrinel-

Arbeitcriilllell
für mein französisches Atelier gegen
gute Bezahlung in dauernde
Beschäftigung gesucht . 2.1.

Modenhaus S . Model.

Mädchen -Gesuch .
*2 .1 . Mädchen , das gut bürgerlich kochen

und alle Hausarbeiten versieht, zu sofortigem Ei
gesucht : Rheinbahnstraße 18, 1. Stock ._

Ein Mädchen ,
Mädchen mit guten Zeugnissen mögen sich melden !
Beiertheinier Allee 36 I . *3.1 .

Mädchen für Hausarbeit
aus 1. oder 15 . Mai gesucht : Karlstraße 48 , 3 . Stock.

Ein Mges Mchelmiidchen
wird sofort gesucht.

Hotel Goldener Adler,
Karl - Friedrickistraße 12.

Mädchen -Gesuch .*2.1 . Ein braves , fleißiges Mädchen , welches etwc
sugeln kann , wird für die Zimmer sogleich oder ai1- Mai gesucht , ebenso ein Mädchen , welches kocht
s?nn , nach auswärts . Näheres Kaiserstraße 219.

X.
Mal , Zahrmgerstraße72.

An besseres, Wiges MWen .
welches selbständig kochen und die Haushaltungwhren kann , wird von einer Herrschaft nach
Cassel per 1 . Mai gesucht . Ente Zeugnisse» forderlich. Näheres bei Frau O . Schilling ,
Werderstraße 23 , parterre . *2 . 1.

Hill .

StatmsMltttgesillht.
Karlsruher Lokalbahnen,

Kapellen st ratze 9.

n Mehrere Mädchen ,I - für Geschäftshäuser passend, sowie Haus -
W D und Küchenmädche « , Hotelzimmermäd -

chen und Kellnerinnen finden gute und s
lohnende Stellen durch Frau Käst » Wald¬

straße 29 im 2. L-tock. g

Arm», jüngere » Mädchen , ;
das schon in Stellung war und Liebe zu Kindern
hat , wird auf 1 . Mai oder später gesucht . Näheres
Hübschstrafte S, parterre.

* Ein ältere , zuverlässige

Frau ,
welche Liebe zu 2 .Kindern hat , findet gute Stellung.

Näheres im Bureau Dietrich oder im Restaurant
„Elefanten".

FH Kellnerin , s
I - eine gewandte , in ein gutes Geschäft nach 2
UW auswärts gesucht . Näheres durch Frau Käst ,

Waldstraße 29, 2. Stock, gegenüber dem
Colosseum.

Kellnerin . 1
Eine tüchtige Kellnerin kann sofort eintreten : Aka¬

demiestraße 30. j

Kellnerin , ^anständige , zuverlässige, wird gesucht : Zährinaer
Löwen , Adlerstraße 18. *

vv Zwei einfache , tüchtige
Kellnerinnen

in gute Lokale nach auswärts ,I 1 - Bnffetanfangeri » ," Privatmädche « , welche kochen können,
für hier , Straßburg , Schlettstadt und Pforzheim ,

tüchtige Haus- und Küchenmädche«, sowie3 jüngere Hausburschcn
finden sofort und auf 1 . Mai Stellen .

Bureau Höfler , Kaiserstraße 49 II.
Telephon 1902 .

^

I ? .
.

2 Kellnerinnen °
^ E 8 junge , sauber », flotte , in gute , bessere ^

Cafes und Weinstuben sofort ge-
sucht . Näheres im Bureau LisenISkkel , '
Zähringerstraße 46 , parterre . *

Lehrmädchen
von achtbaren Eltern für mein Kurz -, Woll - und
Weißwaren -Geschäst sofort gesucht .

Leopold Wipster ,
Ecke Luisen- und Wilhclmstraße .

Junge oder Mädchen ,
das Lust hat , die

Photographie
gründlich zu erlernen , kann sofort in die Lehre treten .

Atelier für moderne Photographie
Uk . l . UIgVN ,2 .1 . Herrenstraße 38.

Cine einfache, reinliche Frau -
zum Austragen von Frühstücksbrötchen gesucht :
Waldstraße 26.

Putzfrau L
für einige Stunden des Nachmittags gesucht . Zu '
ersragen Viktoriastraße 20 , parterre . 2 .1.

Guter MlljMAMer »
sofort für dauernd gesucht . in

I . Blumenstetter ,* Steinstraße 21 (Lidellplatz) .

Schlosser,
ein älterer , selbständiger , solider Arbeiter, fiir Repa - h
raturen und Kundschastsarbeit gesucht : Schlafferer o<
Herrenstraße S . 2 .1 . so

FeilervcrsichcrMg.
hohe Provifionsbezüge

Suche per sofort :
4 tüchtige Küchenchefs ,1 Restanrationskcttner .2 sanbere Hausburschen ,2 Kellnerlehrlinge ,
5 Buffetfräulei « , Salär 35 und

SOper Monat ,4 chiceKellnerinnen für erstklassige> Restaurant nach ansmyrts .2 Beiköchinnen , Kaffecköchinnen
und mehrere Küchenmädchen -

Junger Mann

1 ._ Akademiestraße S.
. . — >»— >> tz

HüllsSieiitt- Gesuch.
Zum sofortige « Eintritt suche

kinen zuverlässige «, jüngere »
Hausdiener .

Friedrich Blos ,
Grosth . Hoflieferant ,

Kaiserstrafte 1N4.

Hausbursche
guten Zeugnissen wird zu sofortigem Eintr

cht bei

Ludwig Weill , Friedrichsplatz 11 .

Adlerstraste IS im Lade».

.Kutscher sowie ein
Hausbursche

gesucht : Hotel Germania. 8.1.

Junger Hausbursche
Wiener Hof .

Suche per sofort einen jüngeren , kräftigen , soliden

Hausburschen
Möbelbandlung Reis , Kronenstraß « 37.

Hausbursche .

Ausläufer

Abbruch .
* Preisangabe erbeten für

Umzug
von Karlsruhe nach Darmstadt r 6 Zimmer und
>iüche. Offerten unter Nr . 2908 an das Kontor
des Tagblattes erdete«.



S84 «
Dienst -Gesuche .* Ein Mädchen , das schon bei besseren Herr¬

schaften « dient hat , auch der Küche oorstehcn kann,
sucht auf 1 . oder IS . Mai Stellung . Zu erfragen
Schulstraß « 3, 4. Stock links.

* Ein Mädchen , das_ bürgerlich kochen kann , sucht
Stelle auf 1. Mm in kleinem besseren Haushalt .
Näheres Goethestraße 16 , parterre , von 5 bis 6 Uhr
abends , bei Frau Kiemle .

Weiß - und Klrweruähen sowie im Bügeln und Ser¬
vieren besitzt und dem feineren Zimmerdienst vor-
stchen kann , auch gutes Zeugnis hat , sucht passende
Stelle . Zu erfragen Durlacher Allee 42 im 1. Stock.

HaushSlterinstelle -Gesuch .* Ein Fräulein sucht Stelle als Haushälterin
bei einem Herrn auf sofort sder später . Offertenbittet man unter Nr . 2S1S nn Kontor des Tag -
blattrS abzugeben.

Köchin,
welche auch etwas Hausarbeit übernimmt , sucht
sofort oder 1. Mai in gutem Herrschaftshause Stelle ;würde auch als Beiköchin nach Baden -Baden
gehen. Zu erfragen Rheinstraße 50 », 4. Stock,MSHNmrg. *

c

Stelle sucht
eine jüngere Beiköchin auf 1 . Mai .

Bureau Höfler , Kaiserstraße 49 II .
Telephon 1902.

Stelle-Gesuch.
* Ein junges , sauberes , fleißiges Mädcken ,welches kochen kann , sucht sofort Stelle bei

v guter , kleiner, koch. Familie event. auch bei
evang . oder iSrael . Familie . Näheres im

Bureau Giseulöffel ,
Zähringerftrahr 46 , parterre -

HU* Restaurationsköchin ,
«ine jüngere , sowie tüchtige , bessere

Kellnerinnen suchen sofort Stellen durch Frau
Zymowski -Kühlenthal , Zubringerstraße 72 . *

Haushälterinstelle
sucht zuverlässige Person mit 4jährig «m gute «
Zeugnis . Dieselbe ist in der besseren Küche und in
demHanShalt durchaus gründlich eriabren , ebenso
im Nähe « , Bügel « und in den Handarbeiten ,
scheut keine Arbeit , ist selbst Mg . Gefl . Offerten
an Frau Käst , Waldstraße SV, 2. Stock , erbeten -

Beschäftigungs -Gesuch.* Invaliden >Rentner wünscht passenden Platz .
Offerten unter Nr . 2984 an daS Kontor des Tag -
blattes erbeten._

Eine junge Frau
sucht des Tags über Beschäftigung. Näheres Schützen¬
strab « 82 ll . *

Ein junges Mädchen
sucht tagtzübrr Beschäftigung irgend welcher Art .
Näheres Luisenstraße 48 , Vorderbaus , 2 . Stock rechts .

Empfehlung .* Tüchtige Schneiderin empfiehlt sich bei feinen
Familien zum Anfertigen von Kostümen , Blusen ,
einzelnen Roben nach dem Journal . Gefällige
Offerten bittet man unter Nr . 3987 im Kontor des
Tagblattes abzugeben.

Eine Weißnäherin ,
welche im Neuanfertigen sowie im Äusbessern der
Wäsch« perfett ist , wünscht noch «ins
anzunehmen . Gefl . Offerten unter mr . 2»
man im Kontor d«S TagblatteS abzugeben

Weitzstickeveien,
Monogramme rc. werden schön und billig ange-
srrfigt : Bahnhosstraßr 14 II . *

KkltWkktk»
werden vom einfachste « bttz -um feinsten Muster
gut und billig angtfertigt bei

Frau Siegerl , vorm. Frau Gärtner ,Waldftraße SS, Hinterhaus Ll .

Eine tüchtige Näherin
empfiehlt sich im Weißnähen und Kleidermachen bei
billiger Berechnung in und außer dem Hause . Nä -
hereS Luisenstraße 19 im 4. Stock ._

*
^ Korsetten

nach Maß in allen Preislagen , Waschen und
Reparieren rasch und billig ; auch wird Weißzeug
angeferttgt : Walds traße 24 , parte rre .

Flickerin,
tüchtig im Äusbessern , sowie im Neuanfertigen von
Wäsche, nimmt noch Kundenhänscr an . Näheres
Ritterstrabe 86 im 5. Stock *

Auskunftei Krüger,
Karlsruhe ,

*2.2 . Kaiserstraße SS .

Verloren.
*2.1. Schwarzseidcner Damenregenschirm mit

grünem Steinkugelknopf , durch vergoldete
Plättchen mit dem Stock verbunden , in vorletzterW " che verloren . Abzugeben gegen gute Belohnung :
Hirschstraße 2, 2 . S iock.

Haus -Verkauf.
*2 .1. Ein 6 Zimmerwohnhaus mit prächtigem

Garten , hinten nirgends angebaut , in schönster
Lage der

LtckmMajie — (ZAeite),
ist wegen Todesfall billig zu verkaufen . Offerten
unter Nr . 2920 an das Kontor des Tagblattes erbeten.

Haus -Verkauf.
8.1. In schönster Lage im westlichen Stadtteil

sind zwei schön und gut rentierende Häuter wegenanderem Unternehmen sehr billig zu r erkaufen . Die
Häuser stehen in prima Lage. Nur solventen Käufernwird Auskunft erteilt . Agenten verbeten . Offerten
unter Nr . 2921 an das Kontor des TagblatteS er¬
beten.

Villa
mit 8 —IS Zimmern in DarwvV wird gegen
sehr fchöneö Gelände in mehreren Parzellen« ianiitaa »vl, « i» gesucht . Reflektanten belieben
ihre Adresse unter Nr . 2916 im Kontor des Tag -
blatte « niederzulegrn . _

*3 .1.

Anwesen -Verkauf.
3.1 . Ein größeres Anwesen , 1000 gm Bodenfläche,in zukunftsreicher Lage (Südweststadt ) , welches sich

vorzüglich für Bäckerei eignen würde , gut rentiert ,
wegen GeschäftsVerlegung zu verkaufen . Dasselbe
würde sich auch für reden anderen Geschäftsbetrieb
eignen . Reflektanten wollen Offerten unter Nr . 2914
im Kontor des Tagblattes abgeben ._

Tausch.
*3.1. Prima Gelände in einem Vorort Karls¬

ruhes wird gegen Hypotheken , Restkauf -
schilltnge , gut liegende Häuser rc. wegen Krankheit
abgegeben. Offerten unter Nr . 2917 an das Kontor
des TagblatteS erbeten . _
Zu verkaufe« Wege « Platzmangel :

1 komplettes Bett , 1 Dirnstbotenbett , 1 Diwan ,1 großer Schrank , 1 Ausziehtisch, 2 Papierkörbe ,1 Ladenlampe . Näheres Hübschstraße 1b, 3. Stocklinks ._ *

Ein Badeofen ,
gut erhalten , mit Hotz- und Kohlenfeuerung , billig
zu verkaufen. Näheres Bürgerstraße 1, Settenbau ,parterre ._ 2.1 .

Zu verkaufe«
1 Spiegelschrank, 1 Waschtisch mit grauer Marmor¬
platte , 1 Ovalspiegel mit Goldrahmen , 1 ovaler
Tisch, 1 emtür . Schrank , 1 kleiner Herb und 1 ein¬
fache Waschkommode. Eimusehen nachmittags von2 — 7 Uhr : Kreuzstraße 8, 4 Treppen . *

3.1 . Ganz wenig gebrauchte
Möbel

werden , um einige Zimmer rasch zu räumen , bim,abgegeben : Sofienstraße 85 , parterre . ^
2 .1. Ein gebrauchtes , vollständige »

Bett ,
gut erhalten , ist billig zu, verkaufen : Douala».straße 82 , parterre ._* Sehr schöne , eiserne

Kinderbettstelle
mit Rost , garantiert rein , 1,40 m lang , billig ,»verkaufen . Näheres Bocckhstraße 14, 4. Stock

Ein gebrauchtes Bett
ist billig zu verkaufen : Viktoriastraße 18, 4. Stock. »

MWig für Krautleiitk!
Eine kompl . Einrichtung , bestehend ausS sranzös . Bettstelle « , innen eichen , mitRösten , Holstern nnd Matratzen , l Wasch ,kommode mit Marmorplatte « nd Spiegelauf¬

satz, I Nachttisch mit Marmorplatte , I Chiffon .Niere mit Aufsatz , l Bertito mit Spiegelaus¬satz, I Tisch , 4 Rohrstühlen , 1 Plüschdiwan ,1 Kiichenschrank , 1 Küchentisch , S Hocker «,istum de » außergewöhnlich billigen Preis von4VS lNIr . z« verkaufen bei
Luv . Setter , Waldstraße 7,

_ _ Möbel - und Bettenhaus ._

Kinderliegwagen ,
fast neu , zu verkaufen : Marienstraße 13 im 3 . Stock
deS Borde : Hauses rechts ._ _ _

*

KilldtIMM st Itckllstll .
* Gut erhaltener , gelber Kinderwagen ist zu ver¬

kaufen : Rudolfsttaße 18 , parterre .

(weiß) ist billig zu verkaufen : Gerwigstraße 46,2 . Stock rechts ._
*

Singer - Ringschiff - Nähmaschine ,
wenig gebraucht, 1 Waschtisch und 1 Ovaltisch
billig zu verkaufen : Kaisers« aße 55 V . Händler
verbeten. *

Photogr . Apparat ,
13X18 , mit Görz Doppel -Anastrgmat zu verkaufen :
Licbensteinstraße 2, eine Tre ppe r echts . _

*

WtograMchtt KlW-AMral.
9/12 , einfaches Modell , aber gut , billig zu verkaufen ,
event. Teilzahlung : Werderplatz 30III , von 1—8 Uhr
und 7- 9 Uhr . *

M . färb . seiistnes Kleii!
und sonstige Kleider für kleine , schlanke Figur
zu verkaufen : Kaiserstraße 197, 4 . Stock . Ebenda
ist eine ältere Holzbettlade billig abzugeben. *

,

Bessere Kleider
von älterem Herrn werden billig abgegeben : Kronen »
straße 24 in , 3 . Stock ._

*2 .1 . ,

Blumenkübel
verschiedener Größe hat zu verkaufen poeä .
ksttkanon , Küfermeister , Waldstraße A4 . ,

Briefmarkensammlung
mit sehr seltenen Marken ist billig zu verkauft»-
Näheres bei R . Bierbrauer , Sofienstraße 152. _

* Eine Partie große , massive
Packlisten

ist abzugeben : Waldstraße 56 ._ ^

Hund -Verkauf .
*2 .1 . Ein großer , rassrnreinrr Lolli (Rüde),

sehr wachsam, 2 Jahre alt , ist zu verkaufen .
Sägewerk Renschler in Gttltngew ,

ein Boxer , Rüde , elf Monate alt , mit guten EigA
schäften , ist umständehalber billig abzugeben : Schubs"
straße 42, Seitenbau , 4 . Stock links .

I4IIL .



2847

Mi SNimk-Mms,
Mr. 3, 4 und 5 , mit ca . 1110 Bildern um 20
zu verkaufen. Offerten unter Nr. 1924 an das
Kontor des Tagblattes erbeten._ ^

Ladentisch
für CigarrengeschLft passend, S—4 in lang, sofort zu
kaufen gesucht . Offerten Wcrderplatz 39, 2. Stock,
abgeben ._ Bett ,
vollständiges, gut erhaltenes, wird zu kaufen gesucht .
Offerten mit Preisangabe unter Nr. 2939 an das
Kontor des Tagblattcs erbeten.

Herd "W,
gut erhaltener , zn kaufe» gesucht. Offerten
unter Nr. 2907 an baS Kontor des TagblatteS erb.

Gasmotor,
4—8 ? 8, gegen bar zu kaufen gesucht .
Ll _̂ B . Wirth , Gartenstraße 10.

Bohrmaschine ,
größere und kleinere, sowie eine Drehbank evrntl.
mit allem Zubehör, gut erhalten , zu kaufen gesucht .
Offerten mit Preisangabe unter Nr. 2905 an das
Kontor des Tagblattes erbeten. *

Wilhelmstraße 34, 1 . Stock , Laden, wird ein ge¬
brauchter , gut erhaltener

Wafferstein
zu kaufen gesucht._
Gebrauchte Säcke zu kaufe» gesucht.* Eine Partie gebrauchte Säcke , bis zu
1VV0 Stück , zu kaufen gesucht . Offerten unter
Nr. 2911 an bas Kontor des Tagblattes erbeten.

Theaterplatz ,
Vs, L , Balkon , 11 . Abteilung , sogleich bis End« der
Saison zu vergeben : Waldstrabe 13 II . *

VvrvLv Lra.Lya.Ls.
*2 .1 . Huslques Muss clawas ckv könne

ksmills «out ttvmanäöss pour partiopisr ä un
verels kranxais okss äams vrak. dien reoom-
wanäSe. Air . 8.- p . mois . Lorirs sons 2928
au bursau clu lasdlatt .

Abiturient
erteilt Nachhilfestunden in allen Fächern der Ober¬
realschule . Offerten unter Nr. 2936 sind im Kontor
des Tagblattes abzugeben . 21.

gegen Husten und Heiserkeit vorzüglich
b-2. empfiehlt

Hof-Koiditom Albert Ae«,
Kaiserstraße, Ecke Douglasstraße.

Schwetzinger
Taselspargeln,

soweit Vorrat reicht, per Pfund 80 Pfennig.
Fritz Leppert, Amalienstraße 14.

_ _ Telephon SOS._
Don morgen Donnerstag an empfehle

prima junges
Schweinefleisch,

Ebeck und Schmer per Psd . 68 Pfg .
dem Woclenmarkt(Stand bei der Kirche).

Friedrich Löffel.
Zugleich bringe mein prima Rind - und

Kalbfleisch in empfehlende Srinnerung.
HI in.

„kustssblums"
Telephon 1020 » lolepkou 1020

^malisnZteasZS 29.
Krst«» niiii LItssto» LporiüÎ ssckLst »m kktr

Vuttse, Käse, kivr unö iloniA .
in» Ksu »,

40 .21.

Vorzügliche

8 M.ÄWtt,
mild und pikant,
ist meine Spezialmarke

„Havanna -Sumatra".
Karl Mühlich,

jetzt 183 Kaiserftratze 183
(früher Waldstraße 41) . g.2.

stsplltlirl!ii-(smpli«r
als virlcsamstSL , billigstvsblottsumibtvl

smpksblvn 3 .3.
KedrSäer lozt jlLcUolger,

Lolrs clsr ALKringsr- unck Lronsnstr .
Mitglisä Nos Nsbstt -8par - VoroIas .

Mt »
in größter Auswahl billigst bei

Mopol- Wipfler,
Ecke Luisen- u . Wilhelmftratze .

Mitglied des Rabatt-Spar -BereiuS.

8estse«I«sn, stsunsn,
storrkssr «int Kapok

billigst bei

kinll Mkel Niiclikiiirer.
c. k. Irelüer.

Rlfslcksbi »» » « « 48 .

PRMll- md StrchWe
werden wie «eu durch

Zu haben bei
b .5. Lsnl Kalk , Drogerie .

Reparaturen u. Neuanlazen
von Haustelegraphen ,

stat. und transp . Akkumulatoren
empfiehlt sich zu soliden Preisen »5.1 .

ffal! 8iNg. Werdnjirch 8«s.
Empfehle meine Spez . Trockenelemente»

unter langjährigerGarantie undbilligen Preisen.

I'LrdsrsI

ltlltlSi kritre. — llMertnSes « tat»!«,,.

Ausverkauf
von Brillen und Pincenez

* nur «ms kurz« Zeit.
Beeile « Sie sich.

Markgrafenstratze 3S.

Resiamllt„Elefant
".

Jede» Mittwoch
Großes

von 4 Uhr ab frische Leber» und
Griebenwürste,

Montag mittags von ^ 5 Uhr ab
selbffgesalzene TchweiiisknLchle.

Zsrek Ulein.
ÜHä .iLiLorlr » r >LVoroLrL

DA i

iidllNAsndsnäk
LLon- dlitt-

vveb
Oou-
nvrs- 8sws-

vdr Vdr VLr Mir
l» äsr rsvtralturnksll « .

/Mgvmelne» lunwn
^It» Nerraoriege

«-1V
48- 10

s Lv
_

vis stamon -Zlbleiluog
übt in äsr

2suti»Iturub»I1s
TurndsU« äsr bb-isärtod-
« imls, Lsissr-^ lls« ü 8 7

4« 4«

8-7

j8 9

7.6 . Wer heiratet schöne junge Brünette mit
1NVNNÜ Mk. Perm . ? (2 reichoersorgte außer-
ehel. Kinder .) Nur Herren, w . a. ohne Perm , jed.
gewillt , die Kinder zu adopt ., erhalten Näh. bei
strenger Diskretion durch „Fides " . Berlin 18 .

Dampfwsschanstalt „Frauenlod "
wäscht und bügelt am schönsten bei größter Schonung der Wäsche. Rasenbleiche kostenlos.

Wäsche wirb abgrholt und wieder zugestellt. —
KM-Imt i» !I«lik»p : PI,«ia«, kspnpvtn ,



L848

Frieäricb Alos
k.Wkk LZM '

r vetllil -kllrkUmerie
L >iser«rarse 104, NerrEkrasse -Lctre,

HeiseHteeesssire
n >»t pi »r>stA » « t>« »' kinniotiRunD
vsrse5ieckoas Vorwen rmä ^ nsststtangen .

" Färberei Printz.
— Gegr. 1846. —

60 Filialen. - 500 Angestellte.

Größtmögliches Hosthealer.
Donnerstag,den 25 .April. 55 .Abonnements-

Vorstellung der Abteilung V (graue Abonne --
mentskarten). Faust . Tragödie von Goethe.
Erster Teil . Erster Abend in 1 Vorspiel und
5 Aufzügen . Anfang 7 Uhr . Ende ^ 10 Uhr.

Freitag , den 26. April. 56 . Abonnements-
Vorstellung der Abteilung v (graue Abonne¬
mentskarten). Faust . Tragödie von Goethe .
Erster Teil. Zweiter Abend in 5 Aufzügen .
Anfang 7 Uhr. Ende nach 9 Uhr.

Samstag, den 27 . April . 57 . Abonnements-
Vorstellung der Abteilung 8 (gelbe Abonne-
mentskarten ) . Das verwunschene Schloß .
Komische Operette in 3 Akten (5 Bildern)
von Alois Berla . Musik von Karl Millöcker.
Anfang 7 Uhr. Ende >/,19 Uhr.

Eintrittspreise:
am 28 . und 29. April Balkon 1. Abt. -4! S.—,Sperrsitz Abt. -4! 4 .80 .
am 25 . , 26 . und 27 . April Balkon I . Abt. -4! 8 .— ,

Sperrsitz I. Abt. °4! 4.—.

Theater in Baden .
Mittwoch, den 24. April . 27. Abonnements-

Vorstellung . Zum erstenmal : DerMöuchvon Eendomir. Oper in 3 Akten nebst
einem Prolog und Epilog. Dichtung (nach
einer Novelle von Grillparzer) von FranzKaibel. Musik von Alfred Lorentz . Anfang7 Uhr. Ende nach 9 Uhr.

Montag , den 29. April . 28 . Abonnements-
Vorstellung. Neu einstudiert : Das
Stiftungsfest . Lustspiel in 3 Akten von
G . v. Moser. Anfang 7 Uhr . Ende 9 Uhr.

SUKsn nnil 8snkn » t « n
vom 22. ^ pril 1907 .

Srlof j Kelit
KIünr-Vubaten . . . pr . 8t . — 9.bv
Lag ) . 8ovsrsign » . . , ,
20 Lranes -Ltüoks . . , ,

20 .«4 20.40
16.24 16.ro

20 äo . Kalbs . . » , — —
Oostorr . L. 8 8t . . . » , — 16.2V

äo . 208 .̂ . . 7» n 17.- 16.«Oolä -Vollars . . . . pr. voll . — 4.ivNono Kuss . Oolä per 100 kdl . — 218^( lolä al maroo . . por Lilo 2800 2790
Oanr kein 8oksiäogolä , , 2804 —
voekkalti ^os 8ilbvr , ,
^ morilranieoko Noten

Slu » 8Snio

(voll . 5—1000) por voll . — 4-« >„Moll . 1 — 2) por voll ,
kslg . Noten . . por Lrs . 100

—
81 « 80.«Lngl . Lots « . . por Vstr . 1 20.4S»/. 20^4-/,Lranr . Noten . por Lrs . 100 81 .2» 81., b

vollanä . Noten . . psr si. 100 169.W 169.2»
Italien . Noten . per Vir« 100 81.1° 81.«Oe «t- - l)ag . Noten p»r Lr . 100
kvssieokv Noton , OroK«

84.»» 84Fd

por Ünbol 100 — —
äo. <1 u. 3Rb ! .) p. kb ! . 100

8ok « siL. Noton . por Lr». 100
— —
81.is 81.«

Voranzeige .

Durch vorteilhaften persönlichen Einkauf kommen von

Donnerstag , den 23. April an
größere Posten hochfeine

Damen -, Kleider - und Blusenstoffe,
Neuheiten der Saison, zu staunend billige« Preise« zum Verkauf.

Weiße Blusenleine per Meter 33 Psg.,
ca. LON Stück Hausschürzen in gutem Baumwollzeug,

Moniert, mit Md ohne Volant, sehr breit, per Stück von Ml . A.1 F NN.

lävls lMv 8o!w
SersMhtUs in Minchklllr , M0t »0 AllsMusge»,

sn gras . Karlsruhe , Adlerstraße 18 » . sn üslsi!.
- . - Mitglied des Rabatt-Spar -Bereins « -

Die Restbestände des Konkurslagers werden , um damit zu räumen, zujedem annehmbare « Preis abgegeben

Färberei und chein . Waschanstalt

Telephon ISSS
empfiehlt sich im Färben und Reinige « aller in dieses Fach einschlagenden Arbeiten von deneinsachsten bis zu den feinsten Gegenständen unter Zusicherung tadelloser, billiger Ausführung .

Läden :
Sofienstraste S8 . Ludwigsplatz 4 « .Kaisersiraste 50 . Marienstratze 45 .Augustastraste IS . Kaiser Allee SS .12.1. Georg -Friedrichstraße SS .

— > ' Rabattmarken . > -- —

Statt jeder besonderen Anzeige .
Heute mittag entschlief sanft nach kurzem Leiden unsere treue,liebe Tante und Großtante

Willem Ällllll
nach vollendetem 80 . Lebensjahr .

Karlsruhe , den 23. April 1907 .
Im Namen der trauernden Hinterbliebenen :

Magdalene von Beck.
Die Beisetzung findet Donnerstag, den 25 . April 1907, nach¬

mittags 4 '/i Uhr, im Krematorium des hiesigen Friedhofes statt.

« im .



» 84 »
(Aus der Karlsruher Zeitung ).

Hofbericht .
Karlsruhe, 23 . April.

Gestern nachmittag 5 Uhr besuchten die Groß-
herzoglichen Herrschaften Ihre Königliche Hoheit die'Großberzogin Witwe , von Luxemburg ,
um Höchstibre Glückwünsche anläßlich des Geburts¬
tags Seiner Königlichen Hoheit des Großherzogs
von Luxemburg auszusprcchen, und nahmen
sodann am Nachmittags-Thee der Erbgroßherzoglichen
Herrschaften teil.

Heute vormittag ' /. IO Uhr empfing Seine König¬
liche Hoheit der Groß her zog den Obersthos -
marschall Grafen von Andlaw , um st,11 Uhr
den Minister vr . Schenkel , um 11 Uhr den
Gebeimerat Freiherrn von Bodman und hierauf
den Präsidenten des Ministeriums des Großherzog¬
lichen Hauses und der auswärtigen Angelegenheiten
Keheimerat Freiherrn von Marschall zur Vor-
tragSerstattung . Um 12°^ Uhr mittags traf Ihre
Kaiserliche und Königliche Hoheit die Herzogin
Philipp von Württemberg hier ein. DieHer-
zogin wurde von Ihren Königlichen Hoheiten dem
Srbgroßherzog und der Erbgroßherzogin
am Bahnhof begrüßt und in das Erbgroßherzogltche
Palais geleitet, wo Höchstdieselbe abstieg. Im Auf¬
trag Ihrer Königlichen Hoheiten deSGroßherzogsmd der Großherzogin war Obcrschloßhaupt -
marm von Offensandt - Berckholtz zur Be¬
grüßung des hohen Besuchs am Babnhof anwesend.

Gegen 3 Uhr erhielten die Großherzoglichen Herr¬
schaften den Besuch der Herzogin , in Begleitung
der Erbgroßherzoglichen Herrschaften .

Im Laufe des Nachmittags hörte Seine König¬
liche Hoheit der Großherzog den Dortrag des
Flügeladjutanten GeneralmaprS Dürr .

Abends 6 Uhr reiste Ihre Kaiserliche und König¬
liche Hoheit die HerzoginPhilippvonWürttem -
berg nach Stuttgart zurück.

Polizeibericht .
Karlsruhe, 22 . April.

Heute nachmittag erfolgte ein Zusammenstoß
zwischen einem einspännigen Metzgerfuhrwerk und
zwei sich an der Kaiserstraße und Herrenstraße kreuzen¬
den elektrischen Straßenbahnwagen. Durch Ab-
Mrfung der Farbe wurden die Straßenbahnwagen
beschädigt, während das Mctzgerfuhrwerk unbeschädigt
blieb und auch sonst ein Unfall sich hiebei nicht er¬
eignete. Den Führer des Mctzgerfuhrwerks trifft die
Schuld, da er zu schnell fuhr und die unrichtige
Fahrseite cinhielt .

L taudesbuch -Auszüge .

23 .
LS.

23.

23 .

23.

23.

23.

17 .
17 .
17 .
18.
18.

18.
18.

1».
2V.
21 .
22.

21.

Eheschließungen :
April. Karl Wickert von hier , Revident hier , mit

Emma Müller von hier .
„ Karl Brandmeier von Donaueschingen ,

Postassistent hier, mit Anna Trefz von
Epvingen.

» Leopold Rösch von Rciselfingen , Wagen¬
führer hier , mit Rosalia Böhrer von
Höpfingen .

» Karl Bauer von Königsbach , Schlosser
hier , mit Luise Wild von hier .

« Josef Gärtner von Stupferich, Kutscher
hier , mit Friederike Häuf von Zaisers-
weier .

„ August Günther von Rußheim, Fabrik¬
arbeiter hier , mit Christine Lang von
Rußheim.

,, Anton Fetterer von Neibsheim , Kutscher
hier , mit Karoline Dünger von hier.

Geburte « :
April . Elisabeth , Vater WilhelmWinter, Postbote .

,, Elisabeth , Vater Karl Leibrecht, Lokomotiv¬
führer.

,, Luise Karoline , Vater Karl Wenncr ,Monteur.
» Kurt Eduard, Vater Eduard Ziegler ,Amtsaktuar.
« Klara , Vater Jakob Nonnenmacher ,

Schlosser .
» Emma Elisabeth Karoline , Vater Heinrich

Neff , Bäckermeister.
Thekla , Vater Wilhelm Rastätter III .,

Landwirt.
„ Sigurd Walter, Vater Waller Buchardt ,

Student.
„ Eugen Erwin , Vater August Ruder,

Schuhmacher .
» Fritz . Vater Paul Buska, Friseur.
,, Käthchen, Vater Georg Ottenberger,

Maschinist .
Todesfall :

April . Adolf , alt 1 Jahr 7 Monate 12 Tage,
Vater Fridolin Bär , Taglöhncr.

MHI .

Mu 5 eun , 5 SSl .

Kindechilfztag .

vormei-stag, den 25. Npril, abends L Uhr,
lkonreift

pauline Ziegenhain mit ihren Schülerinnen unter freundlicherMitwirkung
des Fräulein Lili Gebhard aus Straßburg (Violine ) und des ( ( jährigen

Pianisten Ernst tevv aus Basel .

Eintrittskarten : Saal z. Abteilung ) Nlk. , 2 . Abteilung 5 Alk., Aichtreserviert 2 Mk.und Galerie reserviert IsLV Mk., Nichtreserviert 50 pfg . sind zu haben bei

Fr. Dsert,

4
4
4
<4
4
t
4
<
44

4

>II8tlMtzI!tLl smi « ^ >8I1lI>«
untsr l!om protvieiorat Svlnvr Küniglloksn ttolisit ciss Lrdgi -ossftsrrogs

prisörivk von Sscion .
8omita § , äsn 28 . 1907 , vormittag Illir ,

iw Krvmü ätzr 6tz8McksK kwtraM

l^ sst - Konrsrl
.

Mtnirftsoäe :
BrLuIeio LIsdviK kovtr (Harke ) .
Herr Otto lVessdeoftsr , Xoo 2isrt «Loxer (Bariton ) .

Vas Vvneinooi 'vkvslop (52 ^ .usükvuäs ) .
IKlusilrsliPLlis Teilung : üsrr lsiusilröil'öictoi ' Hivoeloi » » un- ,

pnognsinin ,
1 . vu »sntni »s mir Oper: nvie Dlltküdruox LU« äsm8erail- (Orodester) . l^ oWanx Tlmaäsus Aosart ,

ssd . - 7. 17S6 LU Salrdurx .
2. a) VkisdistGu , nisin « IlLnigin (0, ^ . vaumar ) l

opu « 32, I7r. 9 I
b) Von sseigsi » Uiebs (^or . ^ snrig ) oxus 43, l

ür . 1 )Lsrr Otto ^Vsssbvoksr .
Llavisr : Herr Hermann Luis rer .

3. IVSiNtstion über äas I . krälnäium von «sobaun8eb . Look (Asb . 21. Ltärr 1685, gsst . 28. lluli 1750)Mr Harke nuä Orebsster .
I'räulein Msbstb Oovtr .

4. a) Bso * sn » sli » ol »vo (Imä . llblanä )
opu « 189, lir . 4 '

.
«d) SronoksnbotoottoBt (Lä . Uörioftv)

opus 6, I7r . 48 .Korr Otto ^ sossbooksr .
5- » « ins kut »' ist Kin , Hu «ill»Ii«ode IllustrationMr Harke .

Fräulein Llsdetl » Ooetr .
6. Kllogrstto unä Gsnustto au » äsr 8iukouio I7r 11 ,O-äur (Orobsster ) . . . I 'ranL loses Ilaxän ,xsd . l - XprU 17SS rn Kokr »u ». ä . L.v1td»,xvst . 31 . 1809 in IVIsn .

vor Xonrsrttlligol Ist au» <l«m tag er «los llsrro ttofliekorsntsn I.uii. Sokvslsgut.
Unsere vsrekrl . « itglleser nebst kamilisnaagekärigsn laäsn vir stisru kökliobst«io mit ävm ttsmerlcen , äass äsr Lüotritt nur gsxon Vorreigso äer blltglisätzartsngestattet verclsn lrann .

Vs2 «md«r 17S1 ü» v^lsv .

lobannss Lrabms ,
s «»t» s . ^ pril 1897 in

Odarlss h'rr . Oounoä ,17. 1818 LU knrl »,
xE«t . IS . OLIobsr 189S lu 8t . t)1o« I .

Robert 8okumann ,
x«d . 9. ^ « 1̂ . 1818 ru LvtcirLU ,

SR«» 29. «lull 1836 ln Luävololl dsl Rouv .

Hugo ^Vols,
S«d . IS . LlLrr I960 ru VViuälsck ^ U/ ,

x« t . 22 . ^ Sdruur 1903 in Wien .
Odarlss Obertdür ,

r «b . 4. riLr - 1819 ru ^lllvoilsu ,
xo«1. 8. I^ovsmdsr I8SS Io I,ov <Iou .

WW» » WVVW



» SSO
Tagesordnun g

de- Großli . Landgerichts Karlsruhe .
Strafkammer IV .

Donnerstag, den 25. April, v o r m i t t a g s 9-/. U h r :
1 . Ignaz Binzens Warner , Fabrikarbeiter von

Wrisenbach, wegen unerlaubten Schießens.2 . Wilhelm Röhrle , Rotgerber von Murrhard ,wegen Bettels und Landstreicherei.3 . Siegfried Meißner , Kaufmann von Magde¬
burg, wegen Beleidigung des Kaufmanns MaxLeiser in Ettling« .

SchiffsnachrichtendesNorddeutschenAoytz.
(Mitgeteilt durch den Generalvertreter Fr . Kern ,Karl-Friedrichstr . 22 , Ecke Erbprinzenstr., Karlsruhe.)

Angekomme « am 21 . April »Gneiienau" in
Aden ; am 22. April „ Hohenzollern " in Marseille,
„Schleswig" in Alexandrien , ,,Bülow" in Suez,
„Prinz-Regent Luitpold " in Hongkong , „Rhein" in
Bremerhaven. Passiert am 21. April „Frankfurt"Dover ; am 22 . April „Kleist" Quesiant, „Wittekinb "
Scilly , „Frankfurt" Prämie Point , „Wittekind "
Lizard , „Großer Kurfürst" Scilly . Abgegangcuam 20. April „Darmstadt" von Buenos Aires ;am 22. April „Prinz Ludwig " von Neapel, „Königin
Luise" von Gibraltar.
Termin-Kalender für Versteigerungen.

Mittwoch , de« L4 . April .
S Uhr : Evers , Gerichtsvollzieher,ZwangS-Verstei-

gerung in Daxlandcn. Zusammenkunftbeim
Rathaus .

2 Uhr : S . Hischmann , Auktionator , Spezerei -
waren-Versteigerung im Auktionslokal Zäh-
ringerstraß « 29.2 Uhr : Frei , Gerichtsvollzieher , Zwangs -Verstei¬
gerung im Pfandlokal Steinstraße 23.2 Uhr : Liede , Gerichtsvollzieher , Zwangs -Verstei¬
gerung im Pfandlokal Steinstraße 23.5 Uhr : Sprich , Gerichtsvollzieher , Zwangs -Ver¬
steigerung in der Karl-Wilhelmstraße 35,beim Burghof ._
Tagesanzeiger .

(Näheres wolle man aus den betr. Inseraten ersehen.)
Mittwoch , den LI . April :

Apollo -Theater . Vorstellung . Anfang 8 Uhr.Colosseum . Vorstellung . Anfang 8 Uhr.
Kaufm . Verein Merkur . S Uhr Generalver¬

sammlung im Vereinslokal.
Männerturuverein . Damen-Slbteilima , Zentral-

turnhalle, abends - ,«8 bis -/,9 Uhr. AlteHerren«
. riege, Zentraltnrnhalle, abends -,«9 bis 10 Uhr.

MnsenmSsaal . Klavierabend Backhaus . Anfang7»/z Uhr ._Wetternachrickte « aus dem Süden
vom 23. April früh :

Lugan» wolkenlos 7°
, Biarritz bedeckt 12", Nizzawolkenlos 12", Triest Hefter 11", Florenz wolkig 7",Rom wolkig 9", Cagliari wolkenlos 10", Brindisi

heiter 11°.
Wetterbericht deS Zentralbureaus für

Meteorologie und Hydr . vom 23 . April 1907.Die Depression im hohen Nordwesten besteht fort ,der Ausläufer, der gestern bis zur Rheinprovinz
hereingedrungen war, ist begleitet von Rcgenfällen
ostwärts abgezogen und hoher Druck, der sich zungen¬
förmig in das Binnenland erstreckt , ist ihm gefolgt.
Im größten Teil Deutschlands herrscht trübes und
stellenweise regnerisches Wetter , nur im Binnenland
hat es stellenweise aufgeklärt . Bei wechselnder Be¬
wölkung ist etwas wärmeres Wetter ohne erhebliche
Niederschläge zu erwarten.

(2 . 8 . k. U . u . 8 .) Gchneebeobachtunge « .
Der Schnee hat in der verflossenen Woche auf

den Bergen zuerst ab , dann aber wieder meist etwas
znaenommen . Am Morgen des 20 . April (Samstag )
sind gelegen in Furtwangen 5, beim Feldberger
Hof 125, in Höchenschwand 5, in Todtnauberg 10,in St . Märgen 35, m Breitcnbrunnen 6 und in
Kaltenbrunn 15 cm._

WitternngSbeobachtnngeu

April. A^
ch

' F« kdt. Wjnd»El
23 Abd. 9U . 759,9 > 8 .7 7 .5 89 NW . heit«
S4 .Mor . 7U . 761,7 ! 6,5 6.6 91 WRW . bkdnkt
24.Mitt .2U . 759,1 j 18.1 6,8 51 SW . ««Mg

l 'klegrspkiscde Lursberiekte.

in der darauffolgenden Nacht : 4.4. Niederschlags«
menge des 23 . : 0,0 mm._
Wasserstand des Rheins vom 23. April früh :

Schusterinsel 217 , gestiegen 2 ; Kehl 271 , ge¬fallen 5 ; Mayan 412 , gefallen 16 ; Mannheim
380 , gefallen 16 om

Itekis .-Topeka .Oanacka kaciflo .
Obicaxo Ailvr .Denver . . . .Bvv-^ ork Lriv .Douisv . Baskv.Bvvr-^ ork Oentral. . . .Bortk. kaciüc .Southern kaeiLe .Silber .Steel Oomm., kreier .

Wie » (Vvrbörse).
Lreäitaotien .Staatsbabn .
Dombarcksn .
Klarknotsn .
Ungar. Solckrsntv .

7, Lronenrentv . . .Ossterr . kapierrsnte . . .
, Sildvrrents . . .Dänäerbank .

Oolcka^io .
Tvncksns : fest .

SS»/.
176-/,
136-/2
75 —
24-/,

120»/,
119»/.
101 ' /,

84-,.
65- 2
38-/,

101-/4

665.20
683 .—
134 .20
117 .66
112.50

94.45
98.50
98.55

448 .50

I « nü « n (Unfall
Dvbvvrs .
Okartersck .
Ovlckksia .
Kanckmines .
Bastranä .
Okicaxe öliiv .Denver kreier . .
Itobis . kreier . .
8tsvl kreier . .
Douisv . Lasbv . .
Union kaciflo . .
Itedis . Oomm. . .
8tvol Oomm.
Inaconcka .

)-
26 - /2

1 '/,
4/ .
6-,2
4-/.

140-/2
77-,2

99.—
104.—
124-,,
145 -/.
99.—
39' /,
13-/,

k '
rattKlnrtshlittLKs -DSrse).

(Schluss .)
4"/, Backen 1901 .
3-/,"/« , 1907

3' /? /» i> i- dlark . . . .
3- /2°/, , 1892/94 . . . . .
3 - /2»/, , 1900 .
9 - /2

°/« , 1902 .
3 - /2«/. » 1904 .
8«/, , 1896 .
4°/, Llriscksn .
4"/„ Argentinier abz . . .
5°/, Obmeseo 1896 .
4 - /2« /» 7, 1898 .
5"/, Uvxicansr .
5"/, 77 I .—III . . .
3"/o 7> .
4"/, Bussen v . 1902 . . . .
4 - /2

"/, Buss . I1.nl . 1905 . .
Türkonloss .
4"/, Türken 1903 .
Oomm.-Disconto-8ank .
Back. Zuckerfabrik .
Oritsnsr .
Larlsr . blasotunsnsabr . .
Bäison .
Scbuckert .
Borckck . Illoyck .

M7vi,r
94.508

si .röl>r

sz .Mhr

91 .2» d!

87 .20
101 .70
97 .30

99P5
65.50
77 .40
91 .15

141.—
94.80

117 .80
114 .40
214 .—

202 -̂
114.40
127.10

23 . ^ pril 1907 .
Hsrlli » (Inkanss) .

Lreckitactisn . 208 .70
Discouto -Oommanckit . . 173 .90
Deutsche Bank . 230.50
Dresäusr Lank . 146.40
Berliner üanckelssos . . . 158.90
Darmstäcktvr Bann . . . . 138.40
Oomm.-Disoonto -Lank . 118.VovliuMSr. 227.10
Daurakütt « . 329 .60
Darpensr . 212.20
Dortwunäsr 0 . . 76 .60
Baltimore u . Ohiosbaros 99.50

Tvnckvns: isst

I - arln (I ^ fanx).
3"/, Rente .
4"/» Italiener . .
4"/, Spanier .
Türken (uniflr .) . .
Türkenlose .
Ottoman . .Bio Tinto .

94.42
102.70
94.20
94.67

702.
'
—

2331 .

Lrväitactivu -
Disoonto -Oommanckit. .
Dresckner Lank .
Staatsbabn .
Dombarcken .
Oottbarckbabn .
Berliner Banckslsxvs. . .

Toncksur : isst .

(I .nsttu§).
208.30
173.80
146.75
145 .75
24.20

Larlsruber Stacktanlsibvn:
3-/z»/,k .IM W . LdlM
3- /z°/« k.lg»3M . WIS08
3°/, von 1886 .
3»/, von 1889 .
3"/,von 1896 .
3°/o von 1897 .

93.10br>LZ
89.

'
60S .

"

87.
'
90ö .

kaokettabrt . 138.10
4"/, Rhein . Bzm .-kfckbr .

unkünckbar bis 1917 . 100.75
4"/a Bbsin . llxp .- klckkr .

unkünckbar dis 1912 . 100.-
Z-/, "/, Bb . Hxp .-kickbr . . - .-
3 - /2°/« Bb . llxp . - klckkr .

v . ck. 1869 — 1882
künäbar ab 1904

Z-/2°/oRb .IIxp . -kfäbi -. ISI4 94 —

I > » » Irk » rt Macdbörsc ).
Lreäitaotivn . 208 .30
Disoonto -Oommanckit - . 173 .60
Deutschs Lank . 230 .70
Dresckner Bank . 146 .40
Staatsbabn . 145 .75
Dombarcken . 23 .90

Tenäenr : lest .
lksrll » (Schluss ).

95.503-/s"/o Beichs -Imlsiho -
3-/s"/o 77
3°/o
3 - /2

O/0 krouss . Oonsols .
3"/g 7, 77
3 - /s"/o Backen 1907 . . . .
3-/r"/o Backen ad « . ! -
3 -,z»/n hack. Anleihe 1904j 94.30 6
Lreckitactisn . ! 208 .20

64 .50
95.60
84.50
94.308

W^ ' l»» Iriks» i ' t (Nitt »xl».B8r» ),
Asvobsvl Imsterckam .

77 Donckon . .
77 karis . . . .
77 IVion . . . .
77 Italien . . .

I -ntv .-Brüssel
krivatckisoont
Lapolvons .
3"/, Beicks -^ nleids . . .3-/-«/«
3-/,°/« krsussö » .
4°/, Italiener .3"/, kortuxisssn . . . . .4"/» innere Bussen . . . .4"/, Serben .
4°/o Bpanisr .
Oostsrr . Llolckrsnts . . .

77 Bilborrsnt » . .
Dnxar . Dolärsntv . . . .

77 Lronenrentv . .
Argentinier .5"/, Boutbern .
5"/, Bulgaren .
Disoonto -Ovmmanäit .
Darmstääter Lank . . .
Lchaaflh . Lank .
Deutsch « 77 .
Dresckner 77 .
Laäiscbv , .
Rhein . Lreckitdank . . .

77 L ^ xetb . - BanL .
kksli- . II^poth .-Lank . .
Dänäerdank .
wiener Lankv . .Bank Ottoman .
Darpsnvr .Oelsen kircksn .
Baurabütts .
Lockumsr .
Spinnerei BttlinAvn . .

Tonckonr : fest .

169.40
204L5

81 .25
84.925
81 .088
81 .025
4 ' /«
18.28
84.69
95.69
95.69

67L9
74.69
81.05
OL —
99M
99.99
94.59
94.59

97.79
173.89
133.40
145.80
280.59
146.75
136.-
140.-
191.-
190.79
112.-
137.60
139.-
212.60
201.59
229.75
227.99

(Lacddöi -se).
Lrockitactivn
Berliner Banckelsgss. . .
Deutsche Lank .
Disoonto-Oommanckit . .
DrosänorLank .
Dombaräsu .
Baltimore u . Okiosbarvs
Bocbumsr . .
Dortmunckor 0 . . . .
Baurakütts .
Oelsvakirvhvn .
Barpönsr .
kinnvr .

Tenckonv : rukig.

208 .-
158.50
230 .10
173.50
146 .10
23.90
99.70

226 .50
76 .60

229 —
201 .—
212 .—
238 .70

Disoonto -Oommanckit .Dresckner Lank .
Bationalbank .
Oomm.-Disconto -Bank
Btaatsbabn .
Bocbumer .
Dortmuncksr 0 .
Daurabütto .
Oelssnkirchon .
llarpsnor .
khönix .
Dynamit .
Oanaäa .

ektr .-Oessllscb .8ückä . lmmob . -I .ct . - O.8ckuckvrt .lösostere^vln .Löln -Rottveil .Deutschs -kVaflsu - unä
hlunitivns -kabr . . . . .Oritnnor .ksst .Dn ^ .Oommorcial -
Bk .-ktckbr. 8vr . II/IIIkest .OllA.Oommsrcial -
Lk . Oomm. - Oblisat .Ser . II .

Dux . I -okaleissnbahu -
Ohliuationou Serie 14-//, '

o Buss . Inl . 1905 .4- /?
" /o ckapauer .

krivatckisoont .
(Schluss ).

3"/, Rente . 94.604"/, Italiener . 102.50
3°/, kortugisssn Ser. I . 69.—4"/, Sorben . 83 .604°/o Spanier . 94.20
4"/, Türken (uniLr .) . . . 94.62
Türkonloss . . 150 .50
Langue Ottomane . 702 .—Lanous karis . 1500 .-Rio Tinto . 2322 -
Banäminss . 167.—Doboers . 670.—Robinson . 220 .—Bastranck . 111 .—
OolckLelcks . 110.—

Tonckenr : kost.

173.69
146.20
125.79
118.19
145.79
226.60
76.69

229.29
200 .70
212 .29
200.70
168.90
175.59
202.29

99.59
114.49
212.50
249.79

270.10
214.20

95.25

96.59

95.25
90.99
93.19

M'rsnkfarl (Ibenckbörse).
Lreäitaction . 208-20
Disoonto -Oommanckit . ! 173 .60
Dresckner Lank . ! 146.20
Dsutsokv Lank . ! 230.25
Staatsbahn . 145.60
Dombaräsn . . 23.90
Bockumor . 226.50
Oslsvnkiroken . 201 .10
llarpsnor . 212.25
Daurabütts . 229.29
Bibernia .
Italiener .
kortuxiesen .dls^ icansr .
Tsvüsiir - »dgssvbmtcllt .

LS . Iprll - Die Vvmlavli « Neiettadnirk hat äsn Diskont »»5 5 -/, ' /̂
_ cksn I ^on » i»» rcklninskn 8 auf 6 - /2 "/, krernbzrvastsit .
LrvS u »d Verlag dnChr . 8r , Mü IIrr'

schn» Hostuchhandlung, rwigicrt unter 8^ antworütchkktt von Ludwig Ntegel i» K»rl«nlh«.


	[Seite 576]
	[Seite 577]
	[Seite 578]
	[Seite 579]
	[Seite 580]
	[Seite 581]
	[Seite 582]
	[Seite 583]

